P.463. τὸν εἷδον καὶ τὸν δέσμον γεράσιν φυτολογίας] φυτολογίαν appellat θομολογίαν. at τὸν οὐεῖ Στεῦ λόχον, de quo paulo post, τὴν ἀπαρχὴν Sic itaque locum hunc interpretor: Sermonem qui ad naturam humanam regendam, & idoneis informandam preceptis, ēque Scriptura petitis per- sinet.

āmēnūr eīc mī ēwētō gēlēwth] Eiusmodi enim turres in agris sere extruebantur, in quibus homines agricultioni dediti habitabant. 2. Pat. 26. 10. Extraxit etiam turres in solitudine, & effodit cisternas plurimas; eo quod haberet multa pecora, tam in campis tribus, quam in elevi visitasse: vineas quoque habuit, & vinitores in montibus, & in Carmelo: erat quippe homo agricultura deditus. Eiusmodi turres ὡτεωράxia appellantur. Hieronymus in Epistol. ad Sun. & Fretell. De septuagesimo octavo, Posuerunt Hierusalem in pomorum custodiā, quod in Graco, eīc ὡτεωράξιον, dicitur: nec potest aliter veri, quam à nobis translatum est: significat enim ὡτεωράξιον, speculum, quam custodes satorum & pomorum habere consueverunt. Ad cœlum autem alludit Origenes, è quo tanquam è specula Deus omnia prospicere ac perlustrare fingitur.

ον κατεπικ τα δειχθεντα] Et pag. seq. auctor
dixit deinde quod uero dicitur: tunc εργάσεις κατεπι-
στηναι. item: argyros de κατεπιστηναις (κατε-
πιστηναις) η, ταν εν καρπον εργάσεις κατεπιστηναις,
pro, αδύναι, de vite loquentes LXX dixe-
runt non semel in Cant. Cant. & κατεπιστηναις,
pro, αδύναι Hieronymus Homil. 2. in Can-
tic. Initium Cypri, idest floritionis in verbo: unde
aut: Botrys Cypri, idest floritionis. Hesychius:
κατεπιστηναι, αἰσθάναι, quemadmodum &
apud Suidam legendum est pro, κατεπιστη-
ναι κατεπιστηναι, autem dicuntur vites, cum
hunc statum flos ipsarum assecutus est, quo
flos est cypti, hoc est, εργάσεις, λέσχη, qua-

lem esse cypri florem scripsit Dioscorides
lib. i. cap. 125. Atque hinc etiam Cyprus
appellatur uva florens, si Hieronymo cre-
dimus; sic enim illa Homilia 2. in Cypri-

Via florens *Cypruss* *appellatur*; & *species* *quedam*
extrinsecus *virguli* *est*, *qua* *Cypruss* *dicitur*, *ferens*

*etiam ipsa floridum quemdam fructum in modum
florentis ave prolatum. Ut autem à cypro vitis
metaphorica xu spīcē dicitur, ita cypri flos*

id esse quod Aráibibus קָרְבָּן / ali scribunt

la que quod Hispanus dicitur (an) scribunt
סְנָכִינָה) nuncupatur, unde Hispanum, Al-
heña, seu Alfena, constat ex R. David
Kimchi. Arisca, Seracina, M.

Kimchi , Avicenna , Serapione , Matthæo Sylvatico ; & aliis ; iniciatur Belonius , scrutator naturæ accuratus ac diligens , cy-

prumque folia hyeme ponere, Alchannam
retinere scribit: at cyprum ipse idem esse
vult ac ligustrum; quod iam ante assevera-

gimini, quod iam ante auctoritate
vit Plinius lib. 12. cap. 24. & lib. 24. cap.
10. ab aliis vero negatur. Iure-ne, an secus,
hic non dispicio.

⁸n. voxia p^op. b^ot., &c.] Vetus Interpret. p.
Quandomatitia, &c. legebat, ⁸n., quod mihi

non displaceat. Nequitiam hanc inter, quam
sponte suscipimus , & hominum animis

post Adami peccatum instinctam ad vitium propensionem distinguit: quæ postrema homines universos naturaliter affi-

etiam omnes invicem naturam amicit, & neminem sui immunem esse finit.

catena quoque MS. Bibliothecæ Reg. ita

concepta sunt. Sic habent etiam omnes
editiones 2. Pat. 24. 20. prater Com-
plutensem, in qua legitur *Exodus*; ut &

Iosephus libro 9. Origin. cap. 8. & Theodoretus, & Ebraicum exemplar, & Syrus, & Arabs. Perplater mihi sententia Hiero-

& Iohos. Per placet enim tentatio Hieronymi, qui Zachariam Barachiam filium, de quo Matth. 23.35. eundem esse scisicit, qui Zacharias Ioiadai filius; ad id Ebraico Na-

zærorum Codice adductus, in quo pro Barachiae nomine, Ioiadae nomen reperitur: salva tamen vetustissimorum Pattum

reverentia, qui Zachariam Baptista p̄strem
hic à Matthæo significari putant. Nunc id
adnotare sufficiat, varietatem illam lectio-

azarias pro Zacharia legitur, antiquissimam esse. & Origene infra verus sit.

οὐδὲ τὸν τε εἰς ταῦτα φέρει, &c.] Theophy- P.
laetus, Euthymius cap. 50. in Matth.

*απηγνωτες αυτης ον ειν ο μοι] Loci
huius sententia postulat, ut *της*, *απηγνω-
τες* eandem tribuamus significatio-*

nem, quam nos, ignoramus, qualem obtinere illud observavimus apud Gracos aliquos recentiores. Achilles Ta-

tius lib. 7. ὃς αὐτὸν ποιῶν μηδέποτε ζωτανὸν ἐν
τῷ οἰκουμένῳ. *Vt postquam eam ē vivis excessisse*
intellexissimē, quem amabamus. Origenes paulo
infra, *sive ad I Cor. 10. 13. τοῦτον τὸν οἰκουμένην οὐκότεν*
ἐπὶ τῷ θεῷ εἴη, οὐδὲ ἀπό τοῦ Θεοῦ οὐκέτι λείπεται. *Λείπεται* *τὸν*
*Vides, νομον., &c., διατριβών, promis-
cūe ab ipso usurpari.*

παρθεν τὸν Σωτῆρα τῷ μετανοῶν] Lego, τε-
τόθη. Matth. 2. 2. ποὺ δέσιν ὁ περθεῖς Σωτῆρος
τῷ μετανοῶν ;

[...] Patum pro-
cedit Origenis argumentatio; nam infan-
tes ideo fortasse occidit Herodes , non
quod Christum ex iis unum esse crederet,
sed ut id credendi occasionem alijs praci-
deret.

P.467. *τομίζοντας ἐδὲ καὶ οἰνοθύεις*, &c.] Chrysostomus, Theophylactus, Euthymius.

P. 468. ~~convenit~~ sibi, &c.] Hæc subtiliter quidem ab Origene dicta, at non perinde vera esse